
Projekt 
 
z dnia  19 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/    /2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 września 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz  art. 212 ust. 1 pkt 1-2,  
art. 215 ust. 1, art. 237 ust 1, ust. 2 pkt 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 
oraz  z 2025 r. poz. 39 i 1180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr IX/75/2024 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 
2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 "Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok " 
rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 2 " Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok" 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku Nr 4 "Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami na 2025 rok" dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) w załączniku Nr 5 „ Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2025 rok” 
dokonuje się zmian zgodnie za załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku Nr 6 "Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na 2025 rok " otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały; 

6) załącznik Nr 7 " Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 
2025 rok" otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) w § 5 ust. 1. otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się dochody i wydatki  na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań  
zleconych gminie odrębnymi  ustawami  w kwocie 16.380.598,05 zł - 
zgodnie z załącznikami Nr 4 i 5 do Uchwały."; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 1



8) § 6 otrzymuje brzmienie:"Wydatki budżetu obejmują dotacje udzielane 
z budżetu  w  łącznej kwocie 19.256.172,97 zł, z tego: 

1) dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
kwotę  5.111.169,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, 
z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 4.430.000,00 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 681.169,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych kwotę  14.145.003,97 zł - 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 8.613.657,84 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 5.531.346,13 zł"; 

9) § 7 otrzymuje brzmienie: "Ustala się dochody z tytułów wymienionych 
w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Pawo ochrony środowiska (Dz. U. z 
2025 r., poz. 647 i 1080) w dziale 900, w rozdziale: 90019 § 0690  
w kwocie 30.000,00 zł oraz wydatki z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, określone w tej ustawie w dziale 900, w rozdziałach: 
90026 w § 4210, 4300 i 4390  - w kwocie 164.000,00 zł, w rozdziale: 
90005 § 6230 – w kwocie 20.000,00 zł"; 

10) § 8  ust 2 otrzymuje brzmienie:"2.  Ustala się dochody w kwocie 
w  109.000,00 zł z tytułu wpływów z opłaty, o której mowa w art 92  

ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w dziale 756, 
w rozdziale 75618 w § 0270 oraz wydatki na realizację  lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu w kwocie 163.909,64 zł - w dziale 852, w rozdziale 85203 § 2310 - 
 17.400,00 zł, w dziale 851, w rozdziale 85195 § w 2360  

- 80.000,00 zł, § 2820 - 4 440,00 zł, § 4190 - 3 000,00 zł, 4210 - 
27.632,62 zł, 4300 - 28 437,02 zł, 4700 - 3.000,00 zł"; 

11) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie:"3. Ustala się wysokość środków 
Funduszu Pomocy w kwocie 444.550,41 zł w rozdziałach: 75011, 
75814 i 85502 w § 2100 oraz wydatki na finansowanie lub dofinansowanie  
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 
444.556,96  zł w rozdziałach: 75011, 80101, 80103, 80104, 80113, 
80153  i 85502 w § 3290, 4350, 4370, 4740, 4750, 4850 i 4860." 

§ 2. Planowane po zmianach: 

1) Dochody stanowią kwotę  139.933.731,71 zł: 

a) Dochody bieżące stanowią kwotę  120.147.983,08 zł, 

b) Dochody majątkowe stanowią kwotę 19.785.748,63 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 2



2) Wydatki stanowią kwotę  145.433.853,02 zł: 

a) Wydatki bieżące stanowią kwotę 118.878.783,54 zł, 

b) Wydatki majątkowe stanowią kwotę 26.555.069,48 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we 
Wschowie 

 
 

Hanna Knaflewska 
- Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XX/    /2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 26.09.2025

Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 534 927,38 25 975,00 560 902,38

75011 Urzędy wojewódzkie 251 627,38 25 975,00 277 602,38

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4,11 2,25 6,36

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

250 888,55 25 747,16 276 635,71

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

634,72 225,59 860,31

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

271 518,00 1 000,00 272 518,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 267 318,00 1 000,00 268 318,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

267 318,00 1 000,00 268 318,00

758 Różne rozliczenia 16 747 860,88 -2 160 178,10 14 587 682,78

75814 Różne rozliczenia finansowe 777 691,94 150 932,86 928 624,80

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 70 500,00 10 100,00 80 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

120 000,00 18 058,23 138 058,23

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

366 150,00 53 849,00 419 999,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 68 925,63 68 925,63

75867 Krajowy Plan Odbudowy 2 681 488,56 -2 311 110,96 370 377,60

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

2 681 488,56 -2 311 110,96 370 377,60

801 Oświata i wychowanie 4 426 467,02 -58 807,14 4 367 659,88

80101 Szkoły podstawowe 2 594 752,14 -1 968,14 2 592 784,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 1



0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

9 962,70 -1 968,14 7 994,56

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 217 590,00 -57 790,00 1 159 800,00

0830 Wpływy z usług 530 100,00 -57 790,00 472 310,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

186 852,88 951,00 187 803,88

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 951,00 951,00

852 Pomoc społeczna 3 392 969,50 -61 609,00 3 331 360,50

85203 Ośrodki wsparcia 1 369 033,00 -38 531,00 1 330 502,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 368 933,00 -38 531,00 1 330 402,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 517 438,00 -23 078,00 494 360,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

483 651,00 -23 078,00 460 573,00

855 Rodzina 13 615 886,59 9 650,01 13 625 536,60

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

13 279 710,19 0,01 13 279 710,20

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,18 0,01 0,19

85503 Karta Dużej Rodziny 698,00 50,00 748,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

698,00 50,00 748,00

85504 Wspieranie rodziny 17 478,40 9 600,00 27 078,40

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

17 478,40 9 600,00 27 078,40

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 892 974,22 34 719,72 3 927 693,94

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 055 535,23 14 819,72 2 070 354,95

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

39 484,23 14 819,72 54 303,95

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 832 638,99 19 900,00 1 852 538,99

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 2



2730

Dotacja celowa otrzymana z budżetu przez użytkowników
zabytków niebędących jednostkami budżetowymi na
finansowanie i dofinansowanie prac remontowych i
konserwatorskich przy tych zabytkach

0,00 19 900,00 19 900,00

Razem: 142 142 981,22 -2 209 249,51 139 933 731,71

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/      /2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 26.09.2025

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

020 Leśnictwo 294 000,00 5 000,00 299 000,00

02095 Pozostała działalność 294 000,00 5 000,00 299 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 3 000,00 8 000,00

4260 Zakup energii 0,00 1 500,00 1 500,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 12 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 146 000,00 15 000,00 161 000,00

4430 Różne opłaty i składki 140 000,00 -26 500,00 113 500,00

600 Transport i łączność 14 565 015,27 -272 355,34 14 292 659,93

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 467 000,00 8 269,00 475 269,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

467 000,00 8 269,00 475 269,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 172 303,15 -29 849,50 6 142 453,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 10 000,00 33 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 518 262,37 -12 000,00 1 506 262,37

4300 Zakup usług pozostałych 401 645,00 -3 000,00 398 645,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 112 346,76 -24 849,50 1 087 497,26

60017 Drogi wewnętrzne 1 825 367,80 -13 404,58 1 811 963,22

4270 Zakup usług remontowych 41 404,58 -13 404,58 28 000,00

60019 Płatne parkowanie 434 966,87 0,00 434 966,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 908,50 152,37 47 060,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 809,99 22,05 6 832,04

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 420,00 1 515,00 12 935,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 792,00 -10 000,00 21 792,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 10 000,00 21 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 983,61 -1 689,42 2 294,19

60095 Pozostała działalność 5 659 377,45 -237 370,26 5 422 007,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 159 377,45 -237 370,26 922 007,19

630 Turystyka 33 000,00 -500,00 32 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 33 000,00 -500,00 32 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 -500,00 27 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 257 381,40 -106 000,00 3 151 381,40

BeSTia Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 1



70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 231 845,72 1 000,00 1 232 845,72

4260 Zakup energii 24 000,00 -13 200,00 10 800,00

4270 Zakup usług remontowych 58 500,00 -4 000,00 54 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 163 793,00 8 000,00 171 793,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

167 882,72 7 604,00 175 486,72

4430 Różne opłaty i składki 78 443,00 1 000,00 79 443,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 596,00 1 596,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 982 739,68 -107 000,00 1 875 739,68

4300 Zakup usług pozostałych 111 832,00 -10 000,00 101 832,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 393 874,68 -20 000,00 1 373 874,68

4430 Różne opłaty i składki 39 500,00 -7 000,00 32 500,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 50 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 -120 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 912 347,75 -8 000,00 904 347,75

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 92 000,00 -8 000,00 84 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 000,00 -8 000,00 84 000,00

750 Administracja publiczna 14 909 862,82 214 801,50 15 124 664,32

75011 Urzędy wojewódzkie 857 886,22 25 975,00 883 861,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 603 178,55 20 757,16 623 935,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 663,00 4 359,00 119 022,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 619,00 631,00 20 250,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

638,83 227,84 866,67

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 549 402,50 1 950,00 12 551 352,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 157 630,96 250,00 1 157 880,96

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 153 385,64 1 200,00 154 585,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 272 869,00 -2 000,00 270 869,00

4270 Zakup usług remontowych 111 000,00 2 000,00 113 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 937 770,00 14 500,00 952 270,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 37 900,00 -14 000,00 23 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 304 033,58 0,00 1 304 033,58

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 414 500,00 0,00 414 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 670,00 11 670,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210 000,00 -670,00 209 330,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 252 450,00 193 000,00 445 450,00

BeSTia Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 2



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 -500,00 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 000,00 157 834,00 311 834,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 000,00 28 300,00 49 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 3 866,00 6 866,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 4 000,00 14 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

4260 Zakup energii 26 000,00 -2 000,00 24 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 050,00 3 000,00 9 050,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00 -200,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 800,00 -300,00 7 500,00

75095 Pozostała działalność 492 974,10 -6 123,50 486 850,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 82 000,00 -36 000,00 46 000,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 900,00 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 974,10 29 976,50 107 950,60

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

271 518,00 1 000,00 272 518,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 267 318,00 1 000,00 268 318,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 988,50 670,13 66 658,63

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 022,68 113,45 12 136,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 350,16 16,42 1 366,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 770,48 200,00 10 970,48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 781 822,19 186 100,00 2 967 922,19

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 968 780,19 186 100,00 2 154 880,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 453 000,00 186 100,00 1 639 100,00

75416 Straż gminna (miejska) 596 900,00 0,00 596 900,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 100,00 -2 000,00 19 100,00

757 Obsługa długu publicznego 1 825 000,00 -10 000,00 1 815 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 825 000,00 -10 000,00 1 815 000,00

8010
Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu
publicznego

20 000,00 -10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 62 433 133,28 22 025,72 62 455 159,00

80101 Szkoły podstawowe 33 997 910,38 115 355,21 34 113 265,59

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 809 097,04 -1 339,50 807 757,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 929 917,00 25 866,37 3 955 783,37

BeSTia Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 3



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 310 865,85 -4 323,82 306 542,03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 783 511,00 -51 785,78 3 731 725,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 442 427,00 -9 414,08 433 012,92

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 134 000,00 -13 701,00 120 299,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 552 773,24 -28 365,91 524 407,33

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 115 165,00 -822,06 114 342,94

4260 Zakup energii 951 531,00 -641,10 950 889,90

4270 Zakup usług remontowych 156 194,35 51 054,00 207 248,35

4280 Zakup usług zdrowotnych 36 071,00 -925,00 35 146,00

4300 Zakup usług pozostałych 393 106,00 8 319,98 401 425,98

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

73 496,61 13 942,08 87 438,69

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 849,00 -781,02 19 067,98

4410 Podróże służbowe krajowe 15 833,00 -408,60 15 424,40

4430 Różne opłaty i składki 224 213,00 -4 934,27 219 278,73

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 146 797,00 -4,00 1 146 793,00

4480 Podatek od nieruchomości 210,00 -28,00 182,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 52,00 52,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

28 791,00 -500,00 28 291,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 45 278,00 -2 727,35 42 550,65

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

163 446,36 23 169,01 186 615,37

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 737 634,88 114 290,70 15 851 925,58

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 457 161,77 -8 888,66 1 448 273,11

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

33 425,67 5 251,22 38 676,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 939 660,90 3 000,00 942 660,90

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 868 474,01 -34 462,36 834 011,65

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 118 277,00 -2 910,02 115 366,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 671,00 -529,52 54 141,48

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 073,00 -968,71 10 104,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 390,00 -17 951,65 79 438,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 888,00 -1 798,38 7 089,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 276,00 9 955,22 63 231,22

4260 Zakup energii 15 346,00 -3 164,74 12 181,26

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 189,00 -5,00 1 184,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 334,00 -831,94 21 502,06

BeSTia Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 4



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 155,29 1 016,02 4 171,31

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 801,00 -280,00 1 521,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 167,00 -400,00 767,00

4430 Różne opłaty i składki 10 220,00 -1 393,00 8 827,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 621,00 -48,00 23 573,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 650,00 -701,31 948,69

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 385 655,00 -12 058,19 373 596,81

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 45 581,62 -2 393,14 43 188,48

80104 Przedszkola 16 293 549,16 10 470,67 16 304 019,83

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

7 672 710,00 0,00 7 672 710,00

4260 Zakup energii 225 700,00 -3 000,00 222 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 096,00 3 000,00 115 096,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

15 696,88 9 242,92 24 939,80

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 490,14 1 227,75 4 717,89

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 418 441,98 0,00 1 418 441,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 0,00 20 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 121 000,00 0,00 121 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 273 941,98 0,00 1 273 941,98

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 185 229,00 -49,00 185 180,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

120 030,00 -49,00 119 981,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 442 318,58 -86 700,00 2 355 618,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 1 000,00 39 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 759 162,42 -87 700,00 671 462,42

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 938 024,19 -276,16 1 937 748,03

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

888 147,84 0,00 888 147,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 887,00 -34,44 104 852,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 885,00 -46,00 13 839,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 269 688,00 -133,79 269 554,21

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 16 161,00 -61,93 16 099,07

BeSTia Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 5



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

3 555 574,76 19 745,36 3 575 320,12

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 185,00 619,00 17 804,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 484 816,00 3 715,13 488 531,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 58 111,00 1 816,53 59 927,53

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 110 428,00 -86,00 110 342,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 700,00 100,00 4 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 678 883,00 13 628,53 2 692 511,53

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 102 618,76 -47,83 102 570,93

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

187 852,88 951,00 188 803,88

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 181 071,02 951,00 182 022,02

80195 Pozostała działalność 471 655,34 -3 009,00 468 646,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -1 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 -500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 1 500,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 369,34 -3 000,00 70 369,34

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 341 236,00 -9,00 341 227,00

851 Ochrona zdrowia 1 114 936,74 0,00 1 114 936,74

85195 Pozostała działalność 161 509,64 0,00 161 509,64

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 4 440,00 4 440,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 877,02 -4 440,00 28 437,02

852 Pomoc społeczna 9 102 020,18 -350 009,00 8 752 011,18

85203 Ośrodki wsparcia 1 446 433,00 -38 531,00 1 407 902,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 902 500,00 -36 027,00 866 473,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 036,00 -2 504,00 133 532,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

736 500,00 -241 100,00 495 400,00

3110 Świadczenia społeczne 736 500,00 -241 100,00 495 400,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 544 691,75 -70 378,00 3 474 313,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 350 311,00 -67 600,00 2 282 711,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 403 414,75 -3 323,00 400 091,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 58 961,00 -455,00 58 506,00

4430 Różne opłaty i składki 17 107,00 1 000,00 18 107,00

855 Rodzina 18 135 567,15 -2 021 060,95 16 114 506,20

BeSTia Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 6



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

13 279 710,19 0,01 13 279 710,20

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 272,79 0,01 272,80

85503 Karta Dużej Rodziny 698,00 50,00 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 534,00 42,00 576,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92,00 7,00 99,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14,00 1,00 15,00

85504 Wspieranie rodziny 119 960,40 65 000,00 184 960,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 600,00 56 324,00 142 924,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 220,00 7 380,00 22 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 158,40 1 296,00 3 454,40

85508 Rodziny zastępcze 228 000,00 130 000,00 358 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

228 000,00 130 000,00 358 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 780 000,00 103 000,00 883 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

780 000,00 103 000,00 883 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 409 198,56 -2 319 110,96 1 090 087,60

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

8 000,00 -8 000,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 681 488,56 -2 311 110,96 370 377,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 561 469,79 -74 780,53 5 486 689,26

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 298 800,00 -346,00 298 454,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 800,00 -5 200,00 54 600,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 5 200,00 5 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 -346,00 159 654,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 634 431,00 -60 434,53 1 573 996,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 268 890,63 -4 065,42 264 825,21

4300 Zakup usług pozostałych 810 012,62 -46 653,11 763 359,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 483 166,77 -9 716,00 473 450,77

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 929 500,00 0,00 929 500,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -1 000,00 9 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 595 118,19 0,00 1 595 118,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -35 000,00 0,00

BeSTia Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 7



4300 Zakup usług pozostałych 74 923,64 35 000,00 109 923,64

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 290 000,00 8 000,00 298 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 8 000,00 8 000,00

90095 Pozostała działalność 325 420,60 -22 000,00 303 420,60

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 4 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -4 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 -22 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 211 974,51 252 094,09 10 464 068,60

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 244 784,46 -2 922,65 241 861,81

4190 Nagrody konkursowe 25 000,00 -5 000,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 284,46 2 577,35 74 861,81

4300 Zakup usług pozostałych 91 000,00 -500,00 90 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 482 077,60 225 016,74 5 707 094,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 602,18 5 751,90 159 354,08

4260 Zakup energii 78 320,17 15 424,90 93 745,07

4270 Zakup usług remontowych 87 744,15 12 138,69 99 882,84

4300 Zakup usług pozostałych 29 872,09 3 949,99 33 822,08

4430 Różne opłaty i składki 24 910,94 150,00 25 060,94

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 000,00 -1 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 628,07 188 601,26 494 229,33

92118 Muzea 967 000,00 30 000,00 997 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

950 000,00 30 000,00 980 000,00

92195 Pozostała działalność 69 150,00 0,00 69 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 -150,00 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 800,00 -100,00 2 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 290,00 1 250,00 1 540,00

4260 Zakup energii 43 000,00 1 000,00 44 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 034,13 -2 000,00 19 034,13

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty chronionej przyrody

0,00 10 000,00 10 000,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 0,00 10 000,00 10 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 10 000,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 609 958,00 -57 565,00 552 393,00

92601 Obiekty sportowe 162 360,00 -57 565,00 104 795,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 -57 565,00 82 435,00

BeSTia Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 8



Razem: 147 643 102,53 -2 209 249,51 145 433 853,02

BeSTia Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 9



Załącznik Nr 3 do Uchwały  Nr XX/    /2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 26.09.2025

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  gminie ustawami na
2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 250 888,55 25 747,16 276 635,71

75011 Urzędy wojewódzkie 250 888,55 25 747,16 276 635,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

250 888,55 25 747,16 276 635,71

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

271 518,00 1 000,00 272 518,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 267 318,00 1 000,00 268 318,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

267 318,00 1 000,00 268 318,00

852 Pomoc społeczna 1 409 238,50 -38 531,00 1 370 707,50

85203 Ośrodki wsparcia 1 368 933,00 -38 531,00 1 330 402,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 368 933,00 -38 531,00 1 330 402,00

855 Rodzina 13 489 698,00 50,00 13 489 748,00

85503 Karta Dużej Rodziny 698,00 50,00 748,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

698,00 50,00 748,00

Razem: 16 392 331,89 -11 733,84 16 380 598,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/     /2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 26.09.2025

Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 250 888,55 25 747,16 276 635,71

75011 Urzędy wojewódzkie 250 888,55 25 747,16 276 635,71

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 199 080,55 20 757,16 219 837,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 476,00 4 359,00 46 835,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 146,00 631,00 6 777,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

271 518,00 1 000,00 272 518,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 267 318,00 1 000,00 268 318,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 988,50 670,13 66 658,63

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 022,68 113,45 12 136,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 350,16 16,42 1 366,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 770,48 200,00 10 970,48

852 Pomoc społeczna 1 409 238,50 -38 531,00 1 370 707,50

85203 Ośrodki wsparcia 1 368 933,00 -38 531,00 1 330 402,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 902 500,00 -36 027,00 866 473,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 036,00 -2 504,00 133 532,00

855 Rodzina 13 489 698,00 50,00 13 489 748,00

85503 Karta Dużej Rodziny 698,00 50,00 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 534,00 42,00 576,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92,00 7,00 99,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14,00 1,00 15,00

Razem: 16 392 331,89 -11 733,84 16 380 598,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92116 Biblioteki

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92118 Muzea

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

DOTACJE CELOWE

Dział Rozdział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

tertorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

Plan

17 400,00

17 400,00

475 269,00

DOTACJE  PODMIOTOWE

4 430 000,00

Załącznik  Nr 5 do Uchwały Nr    /     /2025   Rady Miejskiej we Wschowie z 

dnia   26.09.2025 roku

Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na 2025 rok

2 500 000,00

Razem 4 430 000,00

950 000,00

2 500 000,00

Plan

950 000,00

980 000,00

980 000,00

475 269,00

475 269,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 1



2310

Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące  realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

2800

Dotacja celowa  dla pozostałych  

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

6220

Dotacja celowa z budżetu  na 

finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji  i 

zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów 

publicznych

92118 Muzea 

2730

Dotacja celowa z budżetu  na 

finansowanie lub dofinansowanie  

prac remontowych i 

konserwatorskich  obiektów 

zabytkowych  przekazane 

jednostkom  zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

Razem

17 400,00

681 169,00

188 500,00

171 500,00

17 000,00

21 500,00

17 000,00

150 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 2



 

 

 

1 

 

UZASADNIENIE do Autopoprawki  Nr 1  
do Projektu Uchwały Nr  XX/      /2025 Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  26 września 2025  roku 

zmieniającej  Uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2025 
rok. 

 
W Projekcie w/w Uchwały dodatkowo  dokonuje się zmian 

w  dochodach i wydatkach w określonych w w/w projekcie uchwały: 
 

1. Dochody   dodatkowo zwiększa się o kwotę       31 000,00 
z tego: 

 
a) Zgodnie z pismem Krajowego biura Wyborczego  

w rozdziale: 75107 -  Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
w § 2010 planuje się dotację celową z budżetu państwa na pokrycie 

kosztów związanych z transportem dokumentów z wyborów Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej do Archiwum Państwowego  

w kwocie  1 000,00 

 
b) w rozdziale: 75814 – Różne rozliczenia finansowe 

w § 0920 zwiększa się planowane wpływy z lokat bankowych   
         o kwotę  10 100,00 

c) w rozdziale: 92120 – Ochrona zabytków  i opieka nad zabytkami 
w § 2730 planuje się dotację celową od Samorządu Województwa 

Lubuskiego na dofinansowanie przeprowadzenia prac konserwatorskich i 
badań  przy rzeźbie „Grupa Ukrzyżowania” na elewacji dawnego kościoła 

ewangelickiego we Wschowie   w kwocie  19 900,00  
 

2. Wydatki  dodatkowo zwiększa się  o kwotę           31 000,00 
 

a) na wniosek Zastępcy Dyrektora Biura Spraw Społecznych 
- w rozdziale: 75107 – Wybory  Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 

w § 4010, 4110, 4120 i 4210 planuje się wydatki związane z transportem  

dokumentów z wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej do 
Archiwum Państwowego    w kwocie  1 000,00 

- w rozdziale: 92118 – Muzea 
w § 2480 zwiększa się dotację podmiotową dla Muzeum Ziemi 

Wschowskiej ( na wniosek Dyrektora Muzeum) o kwotę  30 000,00  
 

  
3. W wydatkach  dokonuje się następujących przesunięć między działami, 

rozdziałami i paragrafami, które nie powodują zwiększenia/zmniejszenia 
kwot budżetu: 

 
1. Na wnioski Dyrektora Zespołu ds. Obsługi Ekonomicznej i 

Administracyjnej Oświaty we Wschowie 
a) w rozdziale: 75085 – Wspólna obsługa JST 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 1



 

 

 

2 

 

w § 4010, 4110 i 4120 zwiększa się wydatki o kwotę  190 000,00 
na funkcjonowanie jednostki. 

b) w rozdziale:80113 – Dowożenie uczniów do szkół  

- w § 4170, 4110 i 4120 planuje się wydatki na opiekę nad dziećmi 
podczas dowozu do szkół  w kwocie 64 799,64, 

- w § 4300 zwiększa się wydatki na dowożenie dzieci 
niepełnosprawnych do szkół o kwotę 1 620,36, 

c) w rozdziałach: 80101 – Szkoły podstawowe, 80103 – Oddziały 
przedszkolne przy szkołach podstawowych, 80146 – Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli, 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, 
80149 – Realizacja zadań wymagających  stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego, 80150 – Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej  organizacji nauki i metod pracy  dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, 80195  - Pozostała działalność 
w wydatkach zlikwidowanych z dniem 31 sierpnia 2025 roku szkół 

podstawowych w Konradowie  i w Łysinach urealnia się plan do ich 

faktycznego wykonania w związku z przedłożonymi przez jednostki 
sprawozdaniami budżetowymi, i tak: 

- wydatki szkoły podstawowej w Konradowie  
zmniejsza się  o kwotę 40 724,76 

- wydatki szkoły podstawowej w Łysinach  
zmniejsza się o kwotę  156 394,49 

 
2. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 we Wschowie 

w rozdziale: 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
w § 4110, 4120 i 4170 zmniejsza się wydatki na opiekę nad dziećmi 

podczas dojazdu do szkoły    o kwotę   64 799,64 
 

3. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 we Wschowie 
w rozdziale: 80101 – Szkoły podstawowe 

pomiędzy paragrafami przesuwa się wydatki w kwocie 52,00. 

 
4. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lgniu 

w rozdziale: 80101 – Szkoły podstawowe, 80103 – Oddziały przedszkolne 
przy szkołach podstawowych 

pomiędzy paragrafami przesuwa się wydatki w kwocie 4 400,00 – na 
wywóz szamba, przeglądy, obsługę w zakresie ochrony danych 

osobowych i podróże służbowe. 
 

5. Na wniosek Dyrektora Przedszkola Nr 1 we Wschowie 
w rozdziale: 80104 – Przedszkola i 80148 – Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
pomiędzy paragrafami przesuwa się  wydatki w kwocie 4 000,00 -  

na wycinkę drzewa, wywóz nieczystości i zakup naczyń do stołówki. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 2



 

 

 

3 

 

6. Na wniosek Zastępcy Dyrektora Biura Spraw Społecznych 
w rozdziale: 75095- Pozostała działalność 

w ramach wydatków na działania podejmowane przez Pełnomocników 

Burmistrza pomiędzy paragrafami przesuwa się wydatki w kwocie 
22 000,00 – na usługi związane z organizacją Dnia Seniora i  Dnia 

Wolontariusza. 
 

7. Na wniosek Kierownika Referatu Organizacyjnego 
a) w rozdziale: 80101 – Szkoły podstawowe 

w § 4260 planuje się wydatki na zapłatę zobowiązań po zlikwidowanych 
szkołach podstawowych w Konradowie i w Łysinach 

        w kwocie 7 119,25 
b) w rozdziale: 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 

w § 4300 zwiększa się wydatki na dowożenie dzieci 
niepełnosprawnych do szkół   o kwotę  1 620,36 

 
8. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Biura Inwestycji: 

a) w rozdziale: 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

w § 6050 koryguje się kwotę zmniejszenia wydatków na zadaniu: 
Budowa parku linowego w Parku Wolsztyńskim we Wschowie 

Wpisano kwotę zmniejszenia wydatków na zadaniu  
w wysokości  8 180,00 

        do kwoty  41 820,00 
a kwota zmniejszenia wydatków na zadaniu powinna wynosić 

          8 140,00 
        do kwoty  41 860,00 

b) w rozdziale: 92109 – Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
w § 6050 koryguje się kwotę zwiększenia wydatków na zadaniu: 

Budowa budynku sali wiejskiej w Kandlewie z infrastrukturą 
towarzyszącą wraz z wewnętrznymi instalacjami  - zadanie 

realizowane w ramach WPF 
Wpisano kwotę zwiększenia wydatków  na zadaniu 

 w wysokości 188 641,26 

 do kwoty  424 269,33 
       a kwota zwiększenia wydatków na zadaniu powinna wynosić 

           188 601,26 
         do kwoty    424 229,33. 

          
           

9. W/w  zmiany w Projekcie Uchwały skutkują koniecznością dokonania 
dodatkowych zmian: 

- w części normatywnej uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 
2025 rok, 

- w załączniku Nr 1  „ Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 
2025 rok”,   

-  w załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i  Gminy Wschowa na 
2025 rok”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 3



 

 

 

4 

 

- w załączniku Nr 3 „ Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami na 2025 rok”, 

- w załączniku Nr 4  „ Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 

2025 rok”, 
- w załączniku Nr 5 „ Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na 2025 rok”.  
 

 
Opracował: Skarbnik Miasta i Gminy Wschowa 

Wschowa, dnia 19 września 2025  roku   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F16F77F7-CD60-4269-94B1-111C01009E0F. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR XX/    /2025 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4


